上海证券交易所等监管部门的相关规定就其认购的本次非公开发行股票办理相

关股票锁定事宜。本次发行结束后因公司送股、资本公积金转增股本等原因增加

的公司股份，亦应遵守上述限售期安排。限售期结束后按中国证监会及上海证券

交易所的有关规定执行。

（七）募集资金金额及发行费用

经大信会计师事务所（特殊普通合伙）审验，本次发行募集资金总额为

264,999,996.45 元，扣除本次发行费用 3,427,874.79 元（不含税）后，本次募集

资金净额为 261,572,121.66 元，符合本次发行募集资金总额不超过 26,500.00 万

元的方案。

（八）募集资金用途

本次发行最终募集资金总额为 264,999,996.45 元，扣除发行费用后，拟全部

10

用于补充流动资金。

四、本次发行对象基本情况

（一）发行对象、认购数量

本次非公开发行股份最终认购数量为 24,605,385 股，发行对象为发行人实际

控制人郎光辉先生。符合《管理办法》及《实施细则》的相关规定。

本次发行最终配售结果如下：

序号 发行对象名称 认购股份数量（股） 认购金额（元）
占发行后总股本的

比例（%）
限售期

1 郎光辉 24,605,385 264,999,996.45 5.36 36 个月

（二）发行对象基本情况

1、郎光辉先生

郎光辉，男，身份证号：2101021963，住所：北京市西城区。

郎光辉先生本次认购数量为 24,605,385 股，所认购股份的限售期为自发行结

束之日起 36 个月。

（三）发行对象与公司的关系

郎光辉先生为发行人实际控制人，与公司构成关联关系。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况以及未来交易安

排的说明

认购对象郎光辉先生系公司的实际控制人，与公司构成关联关系。因此，郎

光辉先生参与本次非公开发行股票构成关联交易。在董事会和股东大会审议与本

次非公开发行股票相关的议案时，关联董事郎光辉先生、郝俊文先生、郎诗雨女

士已回避表决。

最近一年，除公司在定期报告或临时公告中披露的交易外，郎光辉先生及其

关联方与公司之间不存在其他重大交易。对于未来可能发生的交易，公司将严格

按照《公司章程》及相关法律法规的要求，履行相应的决策程序并如实进行信息

11

披露。

（五）关于认购对象募集资金来源的说明

根据发行对象的承诺说明，郎光辉先生认购公司本次非公开发行股票的资金

来源为其合法的自有及自筹资金。

五、本次发行相关机构名称

（一）保荐机构（主承销商）

名称：方正证券承销保荐有限责任公司

法定代表人：陈琨

住所：北京市朝阳区朝阳门南大街 10 号兆泰国际中心 A 座 15 层

保荐代表人：曹方义、张世通

经办人员：隋宇婷

联系电话：010-56991802

传真：010-56991793

（二）公司律师

名称：北京市金杜律师事务所

负责人：王玲

住所：北京市朝阳区东三环中路 1 号 1 幢环球金融中心办公楼东楼 17-18 层

经办律师：苏峥、马天宁、王宁

联系电话：010-58785764

传真：010-58785566

（三）审计及验资机构

名称：大信会计师事务所（特殊普通合伙）

12

负责人：胡咏华

住所：北京市海淀区知春路 1 号学院国际大厦 1504 室

经办注册会计师：呙华文、郭义喜、李赟莘、肖俊龙

联系电话：021-68406799

传真：010-82327668

13

第二节  本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前公司前十大股东持股情况

截至 2021 年 3 月 31 日，发行人前十大股东持股情况如下：

序

号
股东名称 股份性质

持股数量

（股）

持股比

例（%）

限售情

况（股）

1 郎光辉 流通 A 股 102,071,718 23.48 -

2 王萍 流通 A 股 56,053,012 12.90 -

3
中国工商银行股份有限公司-富国高

新技术产业混合型证券投资基金
流通 A 股 8,512,044 1.96 -

4

中国建设银行股份有限公司-摩根士

丹利华鑫进取优选股票型证券投资

基金

流通 A 股 7,777,380 1.79 -

5 上海科惠股权投资中心(有限合伙) 流通 A 股 5,991,706 1.38 -

6

中欧基金-农业银行-中国太平洋人寿

股票相对收益型产品(保额分红)委托

投资计划

流通 A 股 5,051,222 1.16 -

7
招商银行股份有限公司-中欧瑞丰灵

活配置混合型证券投资基金
流通 A 股 4,772,428 1.10 -

8
招商银行股份有限公司-南方行业精

选一年持有期混合型证券投资基金
流通 A 股 2,999,977 0.69 -

9 上海浦东科技创业投资有限公司 流通 A 股 2,995,881 0.69 -

10 山东德泰创业投资有限公司 流通 A 股 2,995,881 0.69 -

 总计 / 199,221,249 45.83 /

注：总数与各分项数值之和尾数不符的，为四舍五入原因造成。

（二）本次发行完成后公司前十大股东持股情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十大股东持股情况示意如下：

序

号
股东名称 股份性质

持股数量

（股）

持股比

例

（%）

限售情况

（股）

1 郎光辉

流通 A 股、

限售流通 A

股

126,677,103 27.58  24,605,385

14

2 王萍 流通 A 股 56,053,012 12.20  -

3
中国工商银行股份有限公司-富国

高新技术产业混合型证券投资基金
流通 A 股 8,512,044 1.85  -

4

中国建设银行股份有限公司-摩根

士丹利华鑫进取优选股票型证券投

资基金

流通 A 股 7,777,380 1.69  -

5 上海科惠股权投资中心(有限合伙) 流通 A 股 5,991,706 1.30  -

6

中欧基金-农业银行-中国太平洋人

寿股票相对收益型产品(保额分红)

委托投资计划

流通 A 股 5,051,222 1.10  -

7
招商银行股份有限公司-中欧瑞丰

灵活配置混合型证券投资基金
流通 A 股 4,772,428 1.04  -

8

招商银行股份有限公司-南方行业

精选一年持有期混合型证券投资基

金

流通 A 股 2,999,977 0.65  -

9 上海浦东科技创业投资有限公司 流通 A 股 2,995,881 0.65  -

10 山东德泰创业投资有限公司 流通 A 股 2,995,881 0.65  -

 总计 / 223,826,634 48.74  24,605,385

注：本次发行后各股东的持股数量、比例以中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

提供的证券持有人名册为准。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次非公开发行后将增加 24,605,385 股限售流通 A 股，具体股份变动情况

如下：

股份类型

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量

（股）

比例

（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）

比例

（%）

有限售条件的流通

股份
4,853,750 1.12 24,605,385 29,459,135 6.41

无限售条件的流通

股份
429,809,049 98.88 - 429,809,049 93.59

总计 434,662,799 100.00 24,605,385 459,268,184 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）股份变动对每股收益和每股净资产的影响

15

本次发行股票共 24,605,385 股，发行后股票共计 459,268,184 股。以最近一

期经审计（截至 2020 年 12 月 31 日）的财务数据为基础模拟计算，公司本次发

行前后每股净资产及每股收益如下：

项目
本次发行前 本次发行后

2020年1-12月/2020年12月31日 2020年1-12月/2020年12月31日

每股净资产（元/股） 8.45 8.57

每股收益（元/股） 0.49 0.47

注：发行后每股净资产按照最近一期经审计（2020 年 12 月 31 日）归属于母公司股东

权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本（不考虑公司 2021 年度向激励对象定向

发行 1,082,700 股股票及现金分红的影响）计算；发行后每股收益按照 2020 年 12 月归属于

母公司股东的净利润除以本次发行后总股本（不考虑公司 2021 年度向激励对象定向发行

1,082,700 股股票的影响）计算。

（三）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行股票后，公司共获得募集资金总额为 264,999,996.45 元，募

集资金净额为 261,572,121.66 元。公司总资产、净资产规模将有所增加，资产负

债率有所下降，公司债务偿还能力及抗风险能力进一步增强。

（四）本次发行对业务结构的影响

本次发行募集资金在扣除发行费用后用于补充流动资金。发行项目完成后，

公司资本实力显著增强，核心竞争力全面提高，有利于保障公司持续长远发展。

本次发行不会对公司主营业务结构产生重大不利影响，也不涉及资产与业务的整

合计划。

（五）本次发行对公司治理的影响

本次发行后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对公司章程

中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。

本次发行不会影响公司的资产完整以及人员、机构、财务、业务的独立性，